DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 2022 - n° 91 Página 1 de 4

SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2

EXTRATO DE CONTRATO 2

EXTRATO DE CONTRATO 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3

EXTRATO DE CONTRATO 3

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022 - Proc. Adm. Mun. n°
114/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIDADE 4

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Santo Antônio do Pinhal , veiculado
exclus ivamente na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades
inteiramente responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal  poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e
uti l i zação de fi l tros , acesse www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br/diario-
oficia l . As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e independente de
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 2022 - n° 91 Página 2 de 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: D.MILIORINIUND. E COM. DE CONF. LTDA-ME OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL; VALOR: R$ 14.672,50
(quatorze mil e seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos.), DATA DA ASSINATURA: 04.05.2022; VIGÊNCIA: 12 MESES, PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGUROS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.
PELO PERIODO DE 12 MESES. VALOR: R$ 19.242,45 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), DATA DA ASSINATURA:
06.05.2022; VIGÊNCIA: 05.05.2023; PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO 008/2022

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: LETÍCIA SELEM SILVA OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL; VALOR: R$ 4.100,00 (QUATRO MIL E CEM
REAIS), DATA DA ASSINATURA: 02.06.2022; VIGÊNCIA: 12 MESES, PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: MOURA ELETRONICOS E IMPORTAÇÃO LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL; VALOR: R$ 31.300,00
(TRINTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS), DATA DA ASSINATURA: 02.06.2022; VIGÊNCIA: 12 MESES, PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: J.M.E.P INFORMÁTICA LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL; VALOR: R$ 290,00 (DUZENTOS E NOVENTA
REAIS), DATA DA ASSINATURA: 02.06.2022; VIGÊNCIA: 12 MESES, PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 2022 - n° 91 Página 3 de 4

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: LUCAS HENRIQUE DO NASCIMENTO E SILVA 37978392864, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL;
VALOR: R$ 156,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS) DATA DA ASSINATURA: 02.06.2022; VIGÊNCIA: 12 MESES, PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: TPLAN OBRAS DE INFRAESTRUTURA LTDA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE TAPA BURACOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS NO
PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA;
VALOR: R$ 243.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS); DATA DA ASSINATURA: 02.06.2022; VIGÊNCIA: 01.06.2023; PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: GUILHERME MARCEL BARBOSA 33332842862. OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EXTERNA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL; VALOR: R$ 832,12 (OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS), DATA DA ASSINATURA: 25.05.2022; VIGÊNCIA:
08.07.2022; PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 2022 - n° 91 Página 4 de 4

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 114/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
INEXIGIBILIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 114/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIDADE – Em cons onâ nci a  com a  JUSTIFICATIVA a pre s e nta da , nos
te rmos  do a rt. 24, i nci s o I I , da  Le i  8.666/93 e  a l te ra çõe s  pos te ri ore s , vi s a ndo a  CONCESSÃO DE VALE TRANSPORTE PARA SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL QUE RESIDEM EM OUTRAS CIDADES, a  fa vor da  e mpre s a  EMPRESA DE ÔNIBUS PÁSSARO MARROM LTDA, no va l or de  R$546,00 (qui nhe ntos  e
qua re nta  e  s e i s  re a i s ). Dê -s e  ci ê nci a  de s ta  de ci s ã o a o i nte re s s a do, provi de nci e -s e  a  ce l e bra çã o do ne ce s s á ri o contra to, e  o e mpe nha me nto da  de s pe s a  na
dota çã o própri a  do orça me nto vi ge nte , e  publ i que -s e  o pre s e nte  a to na  i mpre ns a  ofi ci a l , conforme  e s ta be l e ci do no a rt. 26 da  já  ci ta da  l e i , pa ra  fi ns  de
e fi cá ci a  da  RATIFICAÇÃO a qui  profe ri da .

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 114/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

		2022-06-07T17:15:03-0300
	Assinado pela plataforma eCrie